
Diário   Oficial Página 102   27 de Agosto de 2021 Nº 28.073
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER

<BEGIN:1275236:102>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o RESULTADO do julgamento da Tomada 
de Preços nº 005/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução da obra de urbanização na orla do lago 03 no município 
de Colider/MT. Sagrou-se vencedora do certame licitatório a empresa 
GENÉZIO FERREIRA DE SOUZA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
05.664.830/0001-37, com valor total de R$ 1.152.472,19.

Colider/MT, 26 de agosto de 2021.

DEVANIL OLIVEIRA DA SILVA
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1275236:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1275181:102>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 006/2021 PROCESSO Nº 106/2021
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro 
- Cotriguaçu/MT, Torna público a abertura de licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇO nº 006/2021 forma de julgamento: MENOR PREÇO 
GLOBAL, com a finalidade de selecionar propostas para: “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA NAS RUAS GUIDO DREHMER E SANTANA CONFORME DE-
TALHAMENTOS CONSTANTES NO PROJETO TÉCNICO”. Cujas especifi-
cações detalhadas encontram-se no edital de licitação e seus anexos, regem 
a presente licitação a Lei nº 8.666/93, e demais legislações aplicáveis.
A abertura desta licitação ocorrerá no dia 08h30min (oito horas e trinta 
minutos) do dia 16 de setembro de 2021, no setor de licitações e contratos, 
localizado no endereço Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de 
Dezembro, nº 725, Centro, CEP 78330-000, Cotriguaçu-MT.
Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo 
pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. 
O Edital completo e seus anexos, poderá ser solicitado pelos interessados 
em dias úteis, no horário de 07:00 às 17:00 horas (horário de mato grosso) 
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 26 de agosto de 2021.
Gislaine Moreira de Oliveira

Presidente da CPL.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1275181:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1275235:102>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 017/2021
O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, R E S O L V E : HOMOLOGAR e 
ADJUDICAR as Empresas: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, 
CNPJ:  37.227.550/0001-58, no valor global de até R$ 16.658,50, 
PILAR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO 
EIRELI, CNPJ: 13.386.936/0001-44, valor global de até R$ 76.862,00, 
CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUCOES FERRAMENTAS E EPI S 
LTDA, CNPJ: 37.853.101/0001-15, no valor global de até R$ 39.308,50, 
STAR PRIME LTDA, CNPJ: 31.395.164/0001-99, no valor global de até R$ 
40.639,00, 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS, CONSTRUCAO 
E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 04.347.124/0001-07, no valor global de 
até R$ 10.559,00, SHOP MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ: 
28.280.788/0001-56, no valor global de até R$ 147.500,00 e PROMATEC 
SERVICOS, COMERCIO E LOCACOES EIRELI, CNPJ: 36.907.608/0001-
41, no valor global de até R$ 9.220,00, conforme resultado, Pregão nº 
017/2021 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, destinado a atender 
a demanda da secretaria do DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO.
Dom Aquino-MT, 26 de agosto de 2021.
VALDÉCIO LUIZ DA COSTA. Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual “aquisição de veículo tipo 
caminhonete, zero km, com as especificações mínimas: cabine dupla 4x4, 
diesel, transmissão automática, potência mínima de 190 CV, kit multimídia, 
câmara de ré, rodas de alumínio, aro 18, capota marítima, conforme 
condições, especificações, quantidades e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência, Edital e todos seus Anexos. Data: 09/09/2021. Hora: 
ÀS 09h30min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).  Edital e informações no 
horário de expediente (07:00 às 13:00), através do site www.domaquino.
mt.bov.br, no PORTAL LICITANET - Licitações Eletrônicas - licitanet.com.
br. Quaisquer pelos fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou pelo e-mail: licita-
caopmda@gmail.com.
Dom Aquino-MT, 26 de agosto de 2021.
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1275235:102>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 14/2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Aripuanã/MT, designada através de Portaria 13.158/2021, torna público 
que estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, regida 
pela Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. 
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra referente à 
construção de uma Praça de Eventos na Avenida Tancredo Neves neste 
Município de Aripuanã, incluindo materiais e mão-de-obra necessária de 
acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e projetos, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo, Indústria e 
Comércio deste Município de Aripuanã/MT, conforme contrato de repasse n.º 
1.063.919-19/2019/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA. Data de abertura 
dos envelopes: 14/09/2021 horário: 08h00min (oito) horário local. Local: 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada na Praça 
São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT.  O Edital 
contendo as regras do certame encontra-se disponível aos interessados no 
mesmo endereço de segunda a quinta-feira das 07h00min as 11h00min e 
das 13h00min as 17h00min e na sexta-feira das 07h00min as 13h00min, 
e também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail 
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 
3565-3900.
Aripuanã-MT, 26 de agosto de 2021.
Andréia Pereira da Silva. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1275233:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1275234:102>

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021

O Pregoeiro do Município de Campo Novo do Parecis torna público aos 
interessados a RETIFICAÇÃO do Edital de Pregão Presencial nº 023/2021, 
que tem por objeto a Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de seguro veicular, o qual teria sua abertura no dia 03 de 
setembro às 14h00min. Retifica-se o anexo I do edital “notas fiscais”  O 
edital teve sua data de abertura PRORROGADA para o dia 13 de setembro 
às 14h00min. As demais disposições ficam sem alterações. O edital com as 
retificações pode ser obtido junto ao site:  http://www.camponovodoparecis.
mt.gov.br/Licitacoes/.
Campo Novo do Parecis 26 de agosto de 2021.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1275234:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1275125:102>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 111/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO Nº 111/2021 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA ÁGUAS 
PLUVIAIS (MANILHAS), BANCO DE JARDIM COM ENCOSTO FABRICADO 
EM CONCRETO, PAVER 16 FACES, MOURÕES DE CONCRETO, BRITA, 
PEDRISCO, GRANILHA E PÓ DE PEDRA, que teve como vencedoras as 
empresas: CONSTRUMIX OBRAS, TERRAPLANAGEM E CONCRETO 
USINADO LTDA - ME, CNPJ nº 02.319.743/0001-54, que totalizou R$ 
148.500,00 (cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais); AJJ INDÚSTRIA 
DE ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA - ME, CNPJ Nº 19.398.307/0001-
10, com o total de R$ 1.259.489,35 (um milhão, duzentos e cinquenta e 
nove mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos); 
ELIANE LOPES LIMA 00556991117 - MEI, CNPJ nº 19.587.861/0001-46, 
total de R$ 87.221,07 (oitenta e sete mil, duzentos e vinte e um reais e 
sete centavos); CHÃO DE GIZ EIRELI - EPP, CNPJ nº 29.071.796/0001-
55, com R$ 271.923,14 (duzentos e setenta e um mil, novecentos e vinte 
e três reais e quatorze centavos; COMERCIAL AZZOLINI EIRELI - ME, 
CNPJ nº 31.865.547/0001-83, com R$ 128.225,00 (cento e vinte e oito mil, 
duzentos e vinte e cinco reais); CANDEM BOUTIQUE DE REVESTIMEN-
TOS E ACABAMENTOS LTDA - ME, CNPJ nº 42.270.443/0001-42, com 
R$ 2.271.788,12 (dois milhões, duzentos e setenta e um mil, setecentos e 
oitenta e oito reais e doze centavos); e J ALVES DO NASCIMENTO FILHO 
LTDA - EPP, CNPJ nº 33.120.147/0001-74, com R$ 552.205,00 (quinhentos 
e cinquenta e dois mil, duzentos e cinco reais). Campo Verde, 26 de agosto 
de 2021. Hélida Hübner - Pregoeira.
<END:1275125:102>
<BEGIN:1275231:102>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 107/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO Nº 107/2021 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS E TRANSLADO PARA ATENDIMENTO A 
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME 
LEI MUNICIPAL Nº 2031/2014, que teve como vencedora: IR SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS LTDA - ME, CNPJ nº 07.525.749/0001-00, com o valor de R$ 
147.820,00 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos e vinte reais). Campo 
Verde, 26 de agosto de 2021. Hélida Hübner - Pregoeira.
<END:1275231:102>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


